Proc. Leg. nº 6515/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 4070/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Notificar a CPFL a respeito de
poste com risco de queda na Al.
Mangabeira – Chácaras Alpinas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Considerando que o poste de eletricidade de nº 010.184, situado na
Alameda Mangabeira - Chácaras Alpinas, apresenta risco de queda, situação que
vem se agravando com a chuva;

Considerando que a situação é extremamente perigosa, não apenas
devido ao risco iminente de queda do poste, mas também pelo perigo que
representa para os moradores. Além disso, o poste sustenta a linha elétrica e pode
afetar o fornecimento de eletricidade;

Considerando solicitação de morador, sob o número 1371192944, que até
o momento não foi atendida, tendo, este gabinete sido procurado pela urgente
situação e necessidade de atenção imediata;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer que a companhia seja notificada para tomar as medidas
necessárias para evitar uma possível queda e, se necessário, realizar os reparos
adequados.

Valinhos, 18 de outubro de 2023.
AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas

Proc. Leg. nº 6515/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4514T4T7974H7822
		2023-10-18T15:03:24-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura